República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete
_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:
Felipe Possebon de Moura

Nº
13/2024

Presidente da Câmara Municipal  03/04/2024

Passa Sete - RS.

 Lidiane Kunde Graeff

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 13/2024

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,

solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os se-

guinte Pedido de Providência:

                            Para que o Poder Executivo juntamente com a Secretaria de Obras

providencie a recuperação da ponte próximo a residência do João Gonçalves na locali-

dade do Baixo Passa Sete acesso ao Lajeado Seco. Ressalto a urgência desse serviço,

pois a ponte encontra-se em precárias condições, dificultado o tráfego de veículos e

pedestres. Saliento que esse pedido já havia sido solicitado em outra oportunidade ao

secretário de obras e até o momento não foi realizado.

                            Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade

para lhe saudar.

 Passa Sete, 03 de abril de 2024.

                                                       Alexandre Luis Gonçalves

Vereador do PDT

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 03/04/2024.

Lidiane Kunde Graeff

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/